
COMUNE  di POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205

Estratto  ORDINANZA N. 18 del 25/02/2017

IL SINDACO

VISTA la nota prot. n. 8 del 20/02/2017 dell’Associazione Turistica Pro Loco Polizzi Generosa “Perla delle  
Madonie”, acquisita in pari data al n. 1681 del protocollo generale del Comune di Polizzi Generosa, con  
la quale il Sig. Bonfiglio Rosario in qualità di legale rappresentante dell’Associazione suddetta, chiede 
l’autorizzazione a poter svolgere la manifestazione denominata “Carnevale Spontaneo 2017”, con sfilata  
di circa 200  bambini della scuola elementare e media e due carri allegorici;

VISTO  il parere espresso dal Servizio Polizia Municipale:

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTI gli articoli n. 6 e n. 7 del vigente Codice della Strada;
VISTO l’art. 38, 2° comma, della Legge n. 142/1990;
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ALL’EMISSIONE DELLA SOPRA CITATA ORDINANZA.

Polizzi Generosa, lì 25/02/2017      per il Servizio P.M.
 F.to ( Isp. Antonio Scelfo )

VISTI gli articoli n. 6 e n. 7 del vigente Codice della Strada;

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per il giorno 25/02/2017:

dalle ore 16,00 alle ore 20,00, durante lo svolgimento della sfilata, istituire:
- il divieto di transito dei mezzi meccanici delle seguenti vie: Piazza Matteotti, Via G. Borgese, , 

Piazza Umberto I, Via Garibaldi,  Piazza SS. Trinità 
dalle ore 16.00 alle ore 20.00:

- Divieto di sosta ambo i lati e/o in tutta la piazza nelle seguenti vie: 
Piazza Matteotti, Via G. Borgese, , Piazza Umberto I, Via Garibaldi,  Piazza SS. Trinità 

 

In  deroga  alla  presente  ordinanza  consentire  la  sosta  degli  autoveicoli  recanti  a  bordo  persone  
fisicamente impedite, esclusivamente in Piazza Matteotti e in Piazza SS. Trinità, secondo le indicazioni 
che saranno fornite dagli agenti addetti alla viabilità.

Ai sensi dell’ art. 43 del Codice della Strada, gli Agenti della Polizia Stradale restano autorizzati,  
per  esigenze  relative  alla  sicurezza  della  circolazione  e  della  incolumità  pubblica,  a  modificare  
temporaneamente la segnaletica, anche se in contrasto con la presente ordinanza.

L’Area  3ª  Tecnica,  Servizio  Manutenzione,  è  incaricata  della  apposizione  della  relativa  segnaletica,  
nonché della relativa rimozione.

Il  Servizio  di  Polizia  Municipale  e  le  Forze  dell’Ordine  sono  incaricate  dell’esecuzione  della 
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, li 25/02/2017                          
    IL SINDACO

    F.to   (Geom Giuseppe Lo Verde)




	COMUNE di POLIZZI GENEROSA
	Città Metropolitana di Palermo
	Via Garibaldi, 13 C. A. P. 90028 Tel. 0921. 551611 - Fax 688205

	IL SINDACO

